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JESU PROGRAMFÖR- 
KLARING GÄLLER ÄN 
IDAG

Ingemar Forss och Linalie Newman, 
EFKs missionsdirektorer, om Jesu ord 
i Lukas 4:18

>> S. 4
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VAD HAR 
EVANGELIET MED 
ANTIKORRUPTION 
ATT GÖRA?

Följ med til l  nordöstra 
Brasilien där församlingar vill 
att deras tro ska göra skillnad 
i lokalsamhället.

>> S. 12

CENTRUMKYRKANS BUTIK HAR BLIVIT EN 
MÖTESPLATS I SAMHÄLLLET

Kunderna trivs på Ge för livet-butiken i Mariannelund och 
bakom sig har man ett rekordår.

>> S. 22

FÖLJ MED TLL 
ALTS NORD- 
LIGASTE 
STUDIECENTER

Flytten har verkligen 
inneburit ett lyft, säger 
David Davage, en av 
ALTs  studierektorer.

>> S. 28
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STÄMNINGEN I RUMMET i den välbekanta synagogan var förtä-
tad. Alla blickar riktades mot Jesus eftersom han precis uttalat orden 
som bara Räddaren skulle kunna säga:

Herrens ande är över mig, ty han har smort mig till att frambära 
ett glädjebud till de fattiga. Han har sänt mig att förkunna befrielse 
för de fångna och syn för de blinda, att ge de förtryckta frihet och 
förkunna ett nådens år från Herren (Luk 4:18).

DEN INITIALA REAKTIONEN BLAND FOLKET blir glädje 
och eufori – äntligen är Han här som ska rädda oss från förtrycket! 
Men Jesus följer inte smidigt med i hyllningarna utan vänder på per-
spektiven. Genom några berättelser från Bibeln får han folket att inse 
att Gud kommer att söka sig utanför de gränser som de satt upp. Gud 
vill genom sin son ge evangelium, befrielse, syn och nåd till alla som 
vänder sig till honom. Budskapet om att Jesus inte kom för att bara 
möta deras egna behov utan för att möta de som är fattiga, fångna, 
blinda och förtryckta är provocerande. Hyllningarna av Jesus vänds 
snabbt till ilska och frustration mot honom. 

SAMMA PROGRAMFÖRKLARING som Jesus uttalade den där 
dagen i synagogan gäller för  oss som kyrka idag. Vårt ärende har inte 
förändrats. Reaktionerna på det evangelium vi förkunnar om att varje 
människa behöver möta Jesus och att varje liv är värt att upprättas 
i ord och handling kan variera. Det kan till och med vara så att vi 
som redan finns i kyrkan kan bli provocerade av Jesu perspektiv. Han 
visar nämligen tydligt vart han är på väg – han kommer att söka de 
marginaliserade, utstötta och sårade. Det som är högst upp på Guds 
agenda är att bokstavligen upprätta människor genom mötet med 
Jesus. Ett nådens år innebär en chans till en ny start i livet - att skulder 
skrivs av, att fångar släpps fria och att en ny framtid skapas. Detta är 
vad Gud har gjort med oss och detta är vad Gud vill att vi ska vara 
förmedlare av till världen och mänskligheten. 

VI I EFK HAR EN TYDLIG RIKTNING och det är att vi vill 
fortsätta leva i och efter Jesu programförklaring. Det innebär bland 
annat att vi i en tid som denna vill fråga oss själva: Vart går du Jesus? 
Svaret på den frågan - i såväl det lilla som det stora - ger svaret på 
vart också vi ska gå.

Vårt ärende 
har inte 
förändrats

INGEMAR FORSS &
LINALIE NEWMAN  

FOTO: KRISTINA SANDINMissionsdirektorer Evangeliska Frikyrkan
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"VI KAN TILL OCH MED 
BLI PROVOCERADE AV 

JESUS PERSPEKTIV"

FOTO: LUDVIG WERNER



Måla drömmen ung
I januari samlades omkring 100 ledare för unga inom EFK på Hjälmargården för att drömma, planera och skapa tillsammans med 
Gud, för en ung generation lärjungar som lever missionella tillbedjande liv. Måla drömmen ung: Verkstad handlade om att skapa 
verkstad kring hur Gud kallar oss att möta den unga generationen idag. 

– Jag är så tacksam för allt som den här helgen fått vara startskott för i vår rörelse, säger Jenny Jonsson, processtödjare för Måla 
drömmen ung. 

– Som resultat av verkstaden satsar vi nu tillsammans på ledarutveckling för de som är ledare för unga vuxna och skapar en digital 
resursbank som samlar allt från bibelläsningstips till de bästa lekarna för tonåringar. Vi planerar ett nationellt event för unga, bjuder 
in till en kurs för ungdomsledare att möta psykisk ohälsa i ett första skede och skapar utrymme att fortsätta att drömma och gå till 
handling kring hur vi når ut på universiteten och bland de unga som vi ännu inte ser i våra församlingar idag.

Jenny Jonsson och Markus Sand, i EFKs Sverigeprogram. 
Foto: Ludvig Werner
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BÖNESTAFETT FÖR PRIORITERADE OMRÅDEN
I media lyfts gång på gång problematiken kopplat till de 61 utsatta områden i Sverige som polisen 
har ringat in. I dessa områden bor mer än en halv miljon människor. Många av dessa stadsdelar 
saknar också helt frikyrklig närvaro. Det känns djupt orättvist att så lite resurser läggs på de kanske 
minst nådda och mest utsatta i Sverige!

21 april-22 maj arrangerar vi i EFK bönepromenader i samtliga utsatta områden. Möjlighet 
kommer även att finnas att be via appen 30 dagar i bön (finns på App Store och Google Play).
 

VILL DU VETA MER? HÅLL UTKIK I EFKS SOCIALA MEDIER OCH PÅ EFK.SE, 
ELLER KONTAKTA JENNY PÅ JENNY.JONSSON@EFK.SE

PÅ EFK.SE/BONESTAFETT HITTAR DU BÖNEPROMENADER 
SOM ARRANGERAS I DIN NÄRHET

GLIMTAR FRÅN SVERIGE
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RESURSBANKEN HITTAR DU PÅ 
EFK.SE/MALADROMMENUNG

NÅGRA RÖSTER FRÅN 
VERKSTADEN

”Jag tror att hemgrupper, eller smågrupper, är en viktig del för unga 
att få både gemenskap tillsammans med varandra, och möjlighet 
att ställa frågor kring sin tro och fundera och utmanas och få växa 
tillsammans på det sättet.

Något som jag drömmer om och längtar efter och som jag tän-
ker är viktigt, är att skapa ett större sammanhang, ett event. Att 
få samlas tillsammans i större grupper och få se andra unga som 

också längtar efter Gud och få lära känna honom mer, i olika 
kreativa sätt att få tillbe på. Det drömmer jag om!” 

    Matilda Nordenstam, 23 år 
   Korskyrkan, Umeå

”Jag tror att vi om vi ska få ungdomarna att stanna kvar i kyrkan, så 
måste vi sätta oss ner bredvid. Öppna upp våra hjärtan, öppna upp 
våra Biblar och lyssna på dem. Och sedan måste vi vara beredda att 
dela evangeliet, och att ha tålamod. Vi måste vara beredda att ha för-
tröstan på Gud och vänta på vad han vill göra i deras liv och fortsätta 
att så. Fortsätta ge av vår kärlek, fortsätta ge av vår tid och fortsätta ge 
uppmuntran. Och så får vi ha tro för att Gud kommer att resa upp 
den här generationen och göra något stort.”
Oliver Sewón, 24 år
Korskyrkan, Stockholm

30 DAGAR I BÖN FÖR DEN MUSLIMSKA VÄRLDEN
”30 dagar” är en kristen, internationell och ekumenisk bönerörelse under ramadan då kristna 
uppmuntras att be för muslimer. Vi ber om hopp, frälsning och Guds övernaturliga ingripande 
under den tid då många muslimer uppriktigt söker Gud. 2023 är ramadan mellan 22 mars och 
20 april. EFK är medarrangörer av 30 dagar i bön.

PÅ OMSVERIGE.SE/BE KAN DU BESTÄLLA BÖNEGUIDEN, SKRIVA UPP 
DIG PÅ DAGLIGA BÖNEMEJL ELLER LADDA NER APPEN 30 DAGAR 
I BÖN.

FÖLJ MED OCH SE 
VAD GUD GÖR I EFKS 

FÖRSAMLINGAR!
På Instagram kan du nu följa 

kontot @efkforsamling. Där får du 

möta människor och lokala för-

samlingar och uppmuntras av vad 

Gud gör!



Hansam
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VAD TROR DU ATT ÅRETS 
TEMA KAN FÅ BETYDA?

– Om man har varit kristen ett tag 
så skulle det här temat kunna kännas 
lite som en klyscha. Nästan som ett 
kristet “carpe diem”, alltså ord som 
känns lite urvattnade och riskerar att 

inte nå fram till oss. 
– Men Guds frihet är ingen klyscha. Den är heller inte enbart en 

individuell och känslomässig frihet, utan en kollektiv, social, ekono-
misk, relationell, kroppslig och själslig frihet.

– Min längtan är vi ska på Torp 2023 ska få uppleva hur Gud gör 
mer än vi vågat hoppas på och att vi ska få se frihet bryta fram på 
massa olika sätt.

– För mig ger det så mycket tro bara av att stå i en stor lada som 
är fullsmockad med folk som tillber. Jag får vara i samma rum som 
nästan tretusen andra, där väldigt många delar samma längtan efter 
Gud. Det inger hopp!

Torpkonferensen 
2023 utforskar frihet
Känner du doften av nyklippt gräs och dunkelt tält? Hör du skratten från arenan, 
lovsången från Ladan? Vi ser fram emot midsommarveckan och att åter få samlas 
på Torpkonferensen 19–25 juni! Årets tema är "Det finns frihet"! Vi bad Erika Moll, 
nyanställd projektledare tillsammans med Christer Aadland, berätta mer om vad 
hon längtar efter inför årets Torpkonferens! 

TEXT: KRISTINA SANDIN

Martin Smith kommer med sitt band 
på midsommardagen!

KÄRA ÅTERSEENDEN OCH NYA BEKANTSKAPER 
I år får vi möta både nya och bekanta ansikten bland de medverkande. 
Bland guldkornen på talarlistan finns bland andra pastorn och förfat-
taren Tomas Sjödin, Filadelfiakyrkan i Örebros föreståndare Ellen 
Hemström, Symphorien Bouassi som är ledare för EFKs partnerkyrka 
i Centralafrikanska republiken och Mimmi Botica, pingstpastorn i 
Alingsås som under drygt 20 års tid arbetat bland heroinmissbrukare 
i Lissabon.

GLIMTAR FRÅN
ÅRETS TORP

HANSAM GÖR COMEBACK 
10 år efter debutskivan #Tillbakaigen är nu 10-mannabandet Hansam 
tillbaka med en jubileumskonsert på Torpkonferensen onsdagen den 
22 juni. Bandet turnerade flitigt runt om i Sverige och Norge innan de 
tog en paus 2016. Sedan dess har de dykt upp några få gånger och är 
nu är de tillbaka för en jubileumskonsert på hemmaplan. Musikaliskt 
levererar bandet en grymt svängig pop med sköna rap-inslag på svenska. 
Efter hundratals livespelningar vet Hansam hur man får publiken 
att koka, något som den som sett en Hansamkonsert kan intyga. De 
levererar en liveakt som får blodet att pumpa och fötterna att dansa 
och de har en gedigen repertoar med hits att gräva ur. 

Martin Smith – låtskrivaren, sångaren och frontman-
nen från det legendariska bandet Delirious? Bandet var banbrytande 
när det kommer till så kallad modern lovsång. Martin har skrivit 
många låtar som blivit klassiker som än idag sjöngs över hela jorden, 
som till exempel ”I could sing of your love forever” ”Majesty” och 
”Historymaker” för att nämna några.

Hansam spelar på onsdagen kl. 22 i 
matsalen



Martin Smith

Foto: Fredrik Lindé

MÖTESPLATS EFK VÄRLDEN
I Mötesplats EFK Världen kan du få uppleva mer av vår internationella 
mission! Här hittar du alltid missionärer att tala med och du kan lyssna 
till intressanta mission talks. Dessutom har vi en stor försäljning av 
massor av olika produkter från våra partners runtom i världen!

ETT GRÖNARE TORP
Inför årets Torpkonferens pågår ett medvetet arbete för att göra 
konferensen grönare och minska vårt avtryck på klimat och miljö. 
En del av detta arbete har redan pågått några år men nu höjer vi våra 
ambitioner. I år har projektgruppen för Torp har bjudit in föreningen 
A Rocha KriNa (Kristna för Naturvård i Sverige) för kreativa samtal 
och samarbete. Vår förhoppning är att det ska synas och märkas på 
många olika områden på Torp!

Några saker vi gör:
• I år väljer vi att ha helt vegetariska rätter i Mejeriet under 

två dagar av konferensen – och resten av veckan finns såklart 
vegetariska alternativ.

• 2023 installerar vi två fasta laddstationer för elbilar på området.
• Vi miljökompenserar för våra egna såväl som för eventuella 

tillresande talare.
• Som vanligt kan du fynda i Ge för livet second hands pop 

up-butik vid Stallet.

I ÅR KOMMER FRÄLSNINGSARMÉN OCH 
FINLANDS SVENSKA BAPTISTSAMFUND

Torpkonferensen har alltid varit en allkristen konferens. I år har vi 
för första gången bjudit in två andra samfund att samarbeta med oss: 
Frälsningsarmén och Finlands svenska baptistsamfund. 

– För oss är det en fantastisk möjlighet att sluta an till en så inarbetad 
konferens som Torp där vi kan ta del av allt det goda som erbjuds i 
form av undervisning, bön, lovsång och gemenskap. Vi hoppas kunna 
bidra med vår erfarenhet, kanske främst inom det diakonala området, 
säger Ewa-Marie Kihlagård på Frälsningsarmén. 

FULLT AV LIV PÅ BARNENS TORP
På Barnens Torp blir det fullt av liv! Ett par grejer som är nya som vi 
ser extra mycket fram emot är bland annat det nya barnmötet ”Fullt 
ös” som är ett barnmöte anpassat för barn med multifunktionsva-
riation. Vi ser så mycket fram emot att få bjuda in och mötas i ett 
barnmöte som på ett nytt sätt jobbar med alla sinnen och som blir en 
ny mötesplats för barn och deras familjer på Torp. Vi ser också fram 
emot att få mötas i vårt tält vid lekplatsen som blir en ny mötesplats 
för alla barn på Torp! 

/Emely Levin, Rebecka Udd och Ia Danielsson i led-
ningsgruppen för Barnens Torp

Läs mer på torpkonferensen.nu/ettgronaretorp

VI SES VÄL?
19–25 juni på torpområdet utanför Örebro. All info 

hittar du på torpkonferensen.nu eller på Instagram 

och Facebook @torpkonferensen.
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Linn är kommunikatör och biträdande butikschef i Ge 
för livet-butiken i Norrköping. I varje nummer av Direkt 
inspirerar Linn kring second hand i den här spalten.

Helhjärtat
med Linn Tholén

 
Jag bor i ett hus 

från 70-talet med min man 
Olle, och tillsammans med ett 

fantastiskt gäng har vi startat en 
församlingsplantering som utgår från 
Ge för livet-butiken i Norrköping. Jag 
älskar att laga mat åt mina vänner, 
läsa böcker i solen och jag hämtar 
min inspiration från Köpenhamns 

gator.

Guds rike bland gamla grejer

Går det att bygga Guds rike med hjälp av gamla prylar? Det finns 
många värdefulla delar i en verksamhet som Ge för livet Second 
hand. Människor får en trygg plats att växa på, kanske får de testa 
på att arbeta igen för första gången på flera år. Andra får en social 
mötesplats där de bidrar till något viktigt istället för att sitta ensam-
ma hemma. Människor med olika bakgrund tar en kaffe tillsammans 
i personalrummet och blir vänner. Tillsammans jobbar de för att skapa 
ett så stort överskott som möjligt att skicka iväg till de projekt som 
EFK stöttar för barns rättigheter, mot fattigdom och mot människo-
handel. Samtal om livet, Gud och kyrka kommer naturligt här, även 
om de flesta inte har någon församlingstillhörighet. På morgonen ber 
vi en bön, en enkel och självklar. 

Allt detta med hjälp av verksamhetsidé om att sälja skänkta saker 
som lämnats in av generösa gåvogivare. Låt oss stanna upp vid de 
där grejerna en stund för det är också fantastiskt att vi i våra butiker 
hjälper kunder att hitta vad de söker efter i en second hand-butik. 
Saker som annars hade slängts! Häromdagen sammanställde jag lite 
siffror över hur mycket prylar som faktiskt fått en andra chans genom 
våra butiker.

Under 2022 har våra fem butiker sålt:

• 10 000 par skor 
• över 100 000 klädesplagg 
• 14 000 tavlor 
• 70 000 böcker 
• 200 000 husgeråd-prylar

Och vet ni? 2022 fick butiken ett överskott på hela 4,6 miljoner 
kronor som vi kunnat betala ut till olika utvecklingsprojekt - lokalt 
och runt om i världen!
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BE FÖR KYRKAN I SYDOSTASIEN! Utmaningarna 
är stora, men många bär på en längtan efter att se fler lära känna 

Jesus. Be om kraft och uthållighet hos församlingsledarna!

Kham*: Det som ger 
mest glädje är att få möta 
troende på landsbygden

Det är fullt av liv på gatan där han står och genom telefonlinjen hör 
jag både susande motorcyklar och kvittrande fåglar. 

– Situationen för kristna i landet har förbättrats mycket, särskilt i 
städerna. Där kan kristna fira gudstjänst och gå till kyrkan utan att 
det medför problem, berättar Kham. 

Svårare är det ännu på landsbygden. De flesta påtryckningar som 
kristna möter där kommer från familj och släktingar, men på några 
platser möter man även problem från till exempel polisen. Kham berät-
tar om en plats där 23 kristna blivit utsatta för förföljelse.

– Deras djur och boskap förgiftades av andra i byn, och myndighets-
personer krävde att de skulle avsäga sin tro. Men de kristna vägrade 
att skriva på pappren, berättar han. 

– På ett annat ställe arresterades fem kristna nyligen. Jag har inte 
hört något mer om de har släppts fria eller inte. 

DET FINNS ANDRA UTMANINGAR
Jobbet som pastor innebär många långa resor för att besöka olika för-
samlingssammanhang runtom i landet. När vi talas vid har Kham precis 
kommit fram till en stad efter ett och ett halvt dygn på resande fot.

– Något av det svåraste med arbetet är att jag reser så mycket och 
nästan aldrig är hemma hos min fru och barn. Det här året har jag 
bara varit på gudstjänst i min hemförsamling tre gånger. 

En annan utmaning som Kham möter är att församlingsmedlemmar 
inte läser Bibeln och istället blandar in egna tankar och idéer i tron. 
Därför är det så viktigt att ledare som han besöker församlingarna ofta. 

MÖTER GLÄDJE OCH TACKSAMHET
Men det finns också gott om glädjeämnen och drömmar för framtiden. 

– Det som ger mest glädje är att få tjäna Gud, konstaterar Kham.
– Det är också väldigt uppmuntrande att få besöka troende ute på 

landsbygden och få se deras glädje och tacksamhet över att vi ledare 
kommer, hjälper till och visar omtanke. De är förvånade över att vi gör 
oss omaket att komma och vill inte att vi ska åka därifrån.

Visionen är att se fler komma till tro och att grunda fler församlingar.

Kham* är en av pastorerna i en större församling i en stad i Sydostasien. 
Han arbetar mycket med att besöka troende och ledare på landsbygden 
för att uppmuntra och utbilda ledare, ofta på avlägsna platser. Vi får ett 
samtal med honom om hur det är att vara församling i ett land där kristna 
förföljs.

TEXT: EFKS MEDARBETARE I SYDOSTASIEN FOTO: KM BERMILLO/UNSPLASH

– Vi vill också se fler i den etniska majoritetsgruppen komma till 
tro. Många i de stora minoritetsgrupperna är kristna, men väldigt få 
i majoritetsgruppen.

*Kham heter egentligen något annat och mannen 
på bilden har inget med texten att göra.
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Det är söndagskväll i Fortaleza, Brasilien. På en bakgata i en anspråkslös del av 
staden har den lokala baptistförsamlingen samlats till gudstjänst. Lovsången ljuder 
starkt i kyrksalen och pastorn tar i från tårna när han beskriver Guds nåd i sin 
inbjudan till nattvard. 

Vi har sökt oss hit för att möta församlingen, som tillhör EFKs systersamfund 
CIBI. Taxichauffören frågar oss flera gånger om vi verkligen har rätt adress. Hit 
brukar han nämligen aldrig få skjutsa ”turister” som han utgår ifrån att vi är. For-
taleza är en populär turistdestination med sina kilometerlånga sandstränder och 
sitt klarblå Atlantvatten, men det är också en miljonstad med stora klyftor mellan 
rika och fattiga.

Vi rycks med i lovsången. Att språket är ett annat än vad jag som svensk är van 
vid spelar mindre roll, det råder ingen tvekan, vi tillber samma Herre och Gud!

STÄLLER SIG PÅ DE SVAGAS SIDA
Men för församlingen i Fortaleza är inte lovsång, till-
bedjan, nattvard och predikan det enda sättet att fira 
gudstjänst. Nej, de vill att deras tro ska göra skillnad i 
lokalsamhället. Som för många andra församlingar inne-
bär det social och diakonal verksamhet, men i Fortaleza 
går de längre än så. Med inspiration från profeten Amos 
ställer de sig aktivt på de svagas sida och kräver deras 
rätt i ett samhälle präglat av orättvisor och korruption.

Vi stämmer träff med en grupp volontärer som till-
sammans tagit sig an utmaningen att granska diarier, 
upphandlingar och andra dokument från lokala myn-
digheter, på jakt efter fusk och oegentligheter. Likt änkan 
som tjatade på domaren i Lukasevangeliet bankar de 
oförtrutet på myndigheternas dörrar för att kräva öp-
penhet och transparens, och få beslutsfattare att lyssna.

Det har visat sig vara en ganska otacksam uppgift. 
– Tjänstemännen suckar när jag dyker upp. ’Kommer 

du nu igen’ frågar de. Jag har verkligen behövt visa att jag 
vill utöva min rättighet, berättar den lokala samordnaren 
Mariana Vasconcelos. 

I ärlighetens namn har det inte varit självklart 
att få gehör bland alla i församlingen heller. Polari-
seringen i det brasilianska samhället har på många 
håll trängt in i kyrkan också, där somliga stämplar 
frågor om social rättvisa som ”vänster” och utanför 
kyrkans uppdrag. Mariana och hennes volontärgrupp 
är dock säkra på sin sak: deras engagemang, som sär-
skilt inriktar sig på barns rättigheter, utgör en viktig 
del av att vara kristen och kyrka mitt i samhället. 
 

SATSNING MED HELHETSSYN
Men om de hade stått ensamma, utan stöd utifrån, så 
kanske deras initiativ aldrig hade blivit av. Nu ingår de i 
ett nätverk av sju grupper i sju städer i nordöstra Brasilien, 
som jobbar tillsammans mot korruption. De får stöd från 
EFKssysterkyrka CIBI, med finansiering från svenska 
församlingar och Sida, genom Svenska Missionsrådet.

Bekämpar korruption - 
för barnens skull
Vad har evangeliet med antikorruption att göra? Och kan granskning av kommunala 
register ha betydelse för Guds rike?

– I högsta grad! svarar EFKs systerkyrka CIBI. Följ med till nordöstra Brasilien, där för-
samlingar i sju städer tagit rygg på profeten Amos i kampen för den svages rätt.

TEXT & FOTO: STEFAN ÖSTMAN

Projektet riktar sig direkt till barn och unga, för att få se en ny generation som 
säger ifrån mot korruption.
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– 
Det är en mycket spännande 

satsning som visar på en helhetssyn på evangeliet. Samma personer 
som engagerar sig mot korruption leder också lovsång i sina lokala 
församlingar. Och det finns ett aktivt bönearbete bakom detta, både i 
Brasilien och i Sverige, för det är också en andlig kamp, säger Anna-Ma-
ria Jonsson, EFKs regionledare för Latinamerika och Iberiska halvön. 

VÄNDER SIG TILL BARN OCH UNGA
Tillsammans med Anna-Maria och EFKs missionär Marcus Holmgren 
reser jag runt till några av de sju städerna. På varje plats möter vi enga-
gerade eldsjälar som inte låter sig nedslås av motvilliga myndigheter och 
svår genomtränglig byråkrati. De flesta är unga, och visar en smittande 
iver att förändra samhället. Tillsammans har de flera granskningar 
på gång: om undermålig skolmat, om svågerpolitik i tilldelning av 
kommunala kontrakt, om läsplattor som skolor betalat för men som 
inte levererats till eleverna… Flera misstänkta fall har lämnats över till 
åklagare, som varit tacksamma för de tips de fått.

Men att granska myndigheter och avslöja enskilda 
fall av korruption är på sätt och vis bara att angripa symptomen. Tania 
Wutzki, som leder CIBIs sociala gren FEPAS, menar att korruptionen 
är djupt rotad i det brasilianska samhället. En utmaning som de kämpar 
med är apatin, och attityden bland många medborgare att korruption 
är något man måste leva med. ”Det går inte att göra något åt.” Den 
hållningen vägrar Tania och projektets lokala samordnare att acceptera. 

– Vi behöver en ny generation som säger ifrån, säger Tania.
Därför vänder de sig också direkt till barn och unga, med under-

visning om öppenhet, transparens och vikten av sanning. Kurserna 
avslutas med ”vaccinationskampanjer”. Förhoppningen är att ungdo-
marna, genom ny kunskap och stärkta värderingar, ska vara vaccinerade 
mot korruption och i stället växa upp som föredömen, i såväl kyrka 
som samhälle.

”Låt rätten välla fram som vatten och rättfärdigheten som en outsinlig ström.” (Amos 5:24)

Om projektet 
Arbetet bedrivs i sju städer i nordöstra Brasilien, som 
är den fattigaste delen av landet. 
Målet är att bekämpa korruption, så att alla barn 
ska få sin rätt till utbildning och skolmat tillgodosedd. 
Just skolmaten är oerhört viktig. Enligt FN lider miljontals 
familjer i regionen av matosäkerhet. 
Projektet jobbar också med ökad transparens inom 
kyrkorna, och för sunda värderingar bland barn och unga. 
Arbetet samordnas av EFKs systerkyrka CIBI, med stöd 
från EFK, Svenska Missionsrådet och Sida.

VILL DU HJÄLPA TILL I BÖN? Beställ projektets 
eget bönebrev, så får du löpande uppdateringar om vad som 
är aktuellt just nu. Kontakta anna-maria.jonsson@efk.se.

I projektet finns en grupp eldsjälar med en iver att förändra samhället.
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Erika: Jag tror att Gud 
rustar sin församling 
att möta samhällets 
utmaningar
Erika Bergman älskar sitt jobb. Sedan september förra året har hon en projektanställning 
i EFKs Sverigeprogram med fokus på missionell diakoni.  

TEXT OCH FOTO: KRISTINA SANDIN

Men låt oss backa bandet omkring tio år. 
Då hade hon en tjänst som pastor men var på väg att arbeta sig rakt 

in i väggen. Ett år innan det “small till” helt, som Erika själv uttrycker 
det, var hon på retreat vid Smögen. En solig förmiddag bestämde hon 
sig för att gå upp på en hög klippa.

– Men när det var kanske två-tre meter kvar så hörde jag mansröster 
uppifrån och av någon anledning blev jag jätterädd. Jag greps av en 
sån fruktan att jag till och med vände om och gick ner. Senare kunde 
jag inte förstå varför jag inte gått upp hela vägen.

På eftermiddagen samma dag gjorde hon ett nytt försök, kom upp 
på klippan och blev alldeles överväldigad av den vackra utsikten. 

– Då upplevde jag att Gud sa: “det finns områden i ditt liv som hin-
drar mig från att föra dig dit jag vill, precis som fruktan som hindrade 
dig tidigare. Det finns områden jag vill göra dig fri ifrån.”

Erika kände att Gud hade planer på ett större arbetsfält än det hon 
stod i då. 

Ett år senare kom kraschen. Plötsligt fann hon sig på den sämsta 
platsen i livet. Panikångesten höll sitt grepp om henne dygnet runt 
och det kändes som att hon skulle dö. Vad hände med det som Gud 
talat om uppe på klippan vid Smögen ett år tidigare?

– Det kändes som ett hån. Men så upplevde jag hur Gud stilla och 
enkelt sa “Ja, men Erika. Det finns så många människor som lever med 
psykisk ohälsa och det är människor som jag ser och älskar och som 
jag vill sända dig till. Och för att jag ska kunna göra det så behöver 
du det här perspektivet.”

GESTALTA EVANGELIET FÖR MÄNNISKOR 
I MARGINALEN

Tjänsten som ledarutvecklare med fokus på missionell diakoni bottnar 
i ett behov som Sverigeprogrammet ser blir allt större i hela försam-
lingsrörelsen. Men vad innebär missionell diakoni? Erika bryter ner 
det till de två orden:

– Mission handlar ju om att vara sänd med ett budskap och diakoni 
är att tjäna min medmänniska. Missionell diakoni handlar om hur vi 
kan vara med och gestalta evangeliet genom att betjäna människor i 
marginalen. 

Behoven som man vill stötta församlingarna att möta är flera. Psykisk 
ohälsa, som Erika själv har erfarenhet av, är en del, men det handlar 
också om pornografi och behov i så kallade utsatta områden. 

FÖRSAMLINGARNA HAR DET SOM BEHÖVS
Tre områden som kan tyckas olika, men faktum är att de har något 
gemensamt. 

– Det är ungefär samma skyddsfaktorer och riskfaktorer. Och studier 
visar att det faktiskt räcker med en skyddsfaktor, trots att man har 
riskfaktorer runt sig. 

Det handlar om att man får de grundläggande mänskliga behoven 
mötta, som att få stöttning för att klara skolan, att man är sedd och 
älskad och har en trygg plats att vara på. 

– Det är ju sånt som vi som församlingar gör! Det är ju evangeliet. 
Ett halvår in i tjänsten är Erika i full gång. Just nu planeras utbild-

ningstillfällen för ungdomsledare i att möta unga med psykisk ohälsa, 
och hon är med och drar i en bönestafett för prioriterade områden. En 
stor del av arbetet är också att vara ute och möta församlingar i rörelsen.  

– Det finns en stor längtan hos många församlingar, men även en 
osäkerhet i hur de ska börja. Men jag möter också så många eldsjälar 
och människor som upplever en kallelse till detta, säger Erika och 
avslutar med hopp i rösten:

– Jag tror verkligen att det här är något som Gud rustar hela sin 
församling i Sverige för just nu.

Erika Bergman

Församling: Betaniaförsamlingen Åbytorp

Familj: Min man Mattias och två tonårstjejer Felicia 

och Vilma

Gör helst en ledig lördag: Antingen sitter ute i 

solen med en kopp kaffe, påtar i trädgården eller tar en 

second hand-tur.



BÄR DU OCH DIN FÖRSAMLING PÅ EN LÄNGTAN INOM
MISSIONELL DIAKONI? HÖR AV DIG TILL ERIKA PÅ 

ERIKA.BERGMAN@EFK.SE ELLER 076-525 20 13
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Nytt material för unga 
väcker nyfikenhet
på Bibeln
När Höglandskyrkan i Sävsjö kom i kontakt med modellen Upptäckarbibelstudium för tretton år 
sedan visst de inte hur betydelsefull den skulle bli i både ungdomsarbetet och i församlingen som 
helhet. Idag har de utvecklat ett material för att uppmuntra fler församlingar att använda modellen 
som gör bibelläsningen enklare.

TEXT: IDA ARDEBY FOTO: HANNA LUNDGREN OCH IDA BENGTSSON

Anna Aspås är pastor och ungdomsledare i Höglandskyrkan. När hon 
började jobba med ungdomar funderade hon på hur hon kunde väcka 
deras nyfikenhet på Bibeln. Hon sökte på internet och hittade “Lumo 
Project” som har gjort filmatiseringar av bibeltexter. Anna började 
använda upptäckarbibelstudium på ungdomssamlingarna, hon la till 
några frågor, valde en emoji till varje fråga för att göra det lättare att 
relatera till och visade filmerna från Lumo Project.

– Det funkade! Ungdomarna tyckte det var intressant och fick bra 
diskussioner. Jag försökte redan från början hålla mig i bakgrunden så 
att bibelstudierna inte skulle bli beroende av en “expert”.

BOLLAR MED VARANDRA
Idag finns två grupper av ungdomar i församlingen, en killgrupp och 
en tjejgrupp, som på eget initiativ började ses i höstas och läsa Bibeln 
tillsammans med hjälp av materialet. De är alla överens om att det här 
sättet att studera Bibeln hjälper dem jättemycket. 

– Innan kunde det vara svårt att förstå vad som var viktigt när man 
läste, säger Arvid Sjögren.

– Vissa saker var svåra att tolka, Jesu liknelser till exempel. Nu kan 
vi bolla med varandra och det gör det lättare att förstå, instämmer 
Noomi Johansson.

– Alla har olika perspektiv på texten och man får bättre förståelse 
när man hör olika synpunkter, säger Isak Nyström. Mycket av det vi 
har läst hittills är klassiska söndagsskoleberättelser, men man får hela 
perspektivet och när man läser texten flera gånger fastnar det på ett 
annat sätt.

En fördel med upptäckarbibelstudium är att det är lätt att vara med 
även utan förkunskaper. Ungdomarna har kunnat ta med sig vänner 
som inte är vana att läsa Bibeln.

– Man behöver inte ha läst Bibeln innan, man kan bara komma in 
och så är man på samma plan som alla andra, konstaterar Isak Nyström.

Ungdomarna lyfter också fram hur filmerna från Lumo Project gör 
bibeltexterna mer levande.

– Att texten kombineras med film gör den lättare att förstå, säger 
Amanda Karlsson. 

Anna tror att detta är en av nycklarna som gör modellen så fram-
gångsrik.

– Det ger texten en till dimension.

VIKTIGT ATT UPPTÄCKA SJÄLV
Anna kan se utvecklingen i ungdomarnas liv sedan de började läsa 
Bibeln på allvar.

– Jag vet hur viktig bibelläsningen var i mina tonår. Det är så vik-
tigt att upptäcka det själv och inte bara höra från andra. Guds ord är 
levande, den Helige Ande talar när vi läser!

Annas vision är att människor i alla åldrar ska få tag på kraften i att 
läsa Guds ord. Genom materialet Pursuit ges verktyg för bibelläsandet.

– Vi är så upptagna i vårt samhälle idag, det är viktigt att göra ut-
rymme för att läsa Bibeln. Det är inte bara för unga det kan vara svårt 
att komma igång, det kan kännas som ett berg att bestiga. Vi vet ju 
alla att det är bra att läsa Bibeln, men hur gör vi det? Därför vill vi ge 
verktyg, och också visa hur vi kan dela tron vidare.

TA DEL AV MATERIALET! PÅ PURSUIT.
SE HITTAR DU MER INFORMATION OCH 
ALLA PRODUKTER.
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EKONOMISKT STÖD FÖR ATT 
ANVÄNDA MATERIALET

En del församlingar har hört av sig till Höglandskyrkan och berättat 
att de använder materialet, och Anna tipsar att studieförbundet Bilda 
kan stötta ekonomiskt. Köper man många produkter får man rabatt, 
och materialet fungerar i konfagrupper och ungdomsgrupper såväl 
som i hemgrupper.

En av de viktigaste frågorna i Höglandskyrkans bibelstudieguide 
handlar om för vem man kan berätta det man läst om. Det skapar ett 
fokus på att dela sin tro.

– Vår slutsats brukar vara att alla behöver höra det här! utbrister 
Isak Nyström.

Materialet gör bibeltexten mer levande, säger ungdomarna i församlingen. Foto: Ida Bengtsson

Bakre raden från vänster: Isak Nyström, Molly Aspås, Arvid Sjögren, Anna Aspås, Vincent Arlehed.
Främre raden från vänster: Noomi Johansson, Amanda Karlsson, Agnes Thomélius.
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EFYPTEN: DUBBELT SÅ MÅNGA BARN 

FICK STUDIESTÖD 2022
I ett fattigt område i Kairo, intill en av 22 miljonersstadens stora sopområden, 

ligger ett väldigt speciellt center. Där erbjuds barn från fattiga familjer hjälp 
för att kunna genomföra och lyckas med den statliga skolan. 
Under 2022 fick ca 600 barn och unga tack vare EFKs lokala partner extra 

skolstöd. Innan stödprogrammet startade var det bara 30-50 % av barnen som 
klarade den vanliga skolan. Nu, tack vare vår partners mycket goda arbete, 

klarar i princip alla barn som deltar - alla 600 - sin ordinarie skolgång.
600 barn är en fördubbling av antalet barn som hjälps jämfört med tidigare 

år. Vår partner har inte plötsligt blivit rik utan behoven är så stora. Och ingen 
faktor är så viktig som utbildning för att hitta en väg ut ur fattigdom.

Glimtar från
världen

BANGLADESH: HOPP I BLICKEN
”Där ute är vår mark” säger B och pekar rakt ut i den breda floden. En 

cyklon förändrade inte bara landskapet utan hela familjens livssituation. De 
var inte rika tidigare heller men nu bor de på nåder på en släktings tomt och 

B är daglönare på de omgivande fälten. Inkomsten är osäker och svälten väntar 
alltid runt hörnet för att sluka både barn och vuxna.
Vi i EFK arbetar tillsammans med World Concern (WCB) bland de ultrafat-

tiga i södra Bangladesh. Genom att ge kunskap om alternativa inkomstkällor, 
utbildning och fungerande varningssystem för katastrofer kan människor 

sakta ta sig ur en akut överlevnadsfasen till att våga planera för morgondagen.
B visar ankorna som de har fått genom projektet och som de säljer äggen från. 

Vad drömmer du om? 
”Att mina barn ska få bra och trygga arbeten”, svarar han och ler lite när han 

vallar ankungarna framför sig. Det finns trots allt hopp i blicken.
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CENTRALAFRIKANSKA REPUBLIKEN: 

LOVPRISA, BE OCH SKRATTA
En lördag i december samlades ca 100 personer med funktionsvariationer i EFKs 

partnerkyrka EEB i Berberati, Centralafrikanska republiken (CAR). Bakgrunden till 
detta är samfundsledaren Symphorien Bouassis besök i Sverige under 2019, då han be-

sökte Immanuelskyrkan i Örebro och sångkvällarna Sjung & Le, då församlingen bjuder 
in personer från olika boenden i staden. Detta planterade en idé hos Bouassi.
Under hösten 2022 kontaktade Symphorien de andra EEB-församlingarna och delade sin 

vision. Tillsammans bjöd de den här lördagen in personer med funktionsvariationer till kyrkan 
för en eftermiddag av sång och uppmuntran. Kvinnorörelsen hade dessutom fixat kaffe och en liten 

present till de inbjudna gästerna.
Samlingen kallas "Adorer, Prier et Rire" (Lovprisa, be och skratta) och Symphoriens mål är att den ska 

få bli ett föredöme inom EEB så att personer med funktionsnedsättningar bättre inkluderas i församlingen 
och att alla - oavsett vem de är - ska känna sig välkomna till kyrkan.

BRASILIEN: DEN LILLA FÖRSAMLINGEN MÖTER 
NÖDEN I EN AV VÄRLDENS STÖRSTA HUMANITÄRA 

KRISER
Venezuela är ett land i kris. Makthavarna har tappat kontroll över ekono-

min och det råder brist på resurser på alla områden i samhället. Det har 
orsakat en massflykt av människor till intilliggande länder i Latinamerika. I 

den brasilianska staden Pacaraíma, alldeles vid gränsen mot Venezuela, har 
vår partnerkyrka CIBI en liten församlingsplantering som vill möta nöden.
EFKs missionär Marcus Holmgren besökte församlingen i mars, tillsam-

mans med bland andra Tania Wutzki som leder CIBIs sociala organisa-
tion FEPAS. Paret Galvao och Osanir, som driver församlingen, jobbar 

outtröttligt för att ta emot människor på flykt. De förser med mat och 
förnödenheter och ger människor stöd att komma in i det brasilianska 

systemet så att de kan etablera sig i landet och bygga en ny tillvaro. 
– Det är så inspirerande att se hur man med ringa medel men med 

enorma mängder kärlek och medmänsklighet kan göra så stor skillnad i 
människors liv, säger Marcus.

VILL DU FÅ FLER GLIMTAR FRÅN EFKS INTERNATIONELLA MISSION? 
PRENUMERERA PÅ NYHETSBREVET UTBLICK SÅ FÅR DU VARJE MÅNAD 

MÖTA MISSIONÄRER OCH SAMARBETSPARTNERS OCH LÄSA MER OM 
VAD GUD GÖR I VÄRLDEN. SKRIV UPP DIG PÅ EFK.SE/UTBLICK

UTBLICK



20

Omsorgsstiftelsen kan 
ge ekonomiskt stöd i 
kärva tider
Genom Omsorgsstiftelsen kan före detta medarbetare inom EFK få ekonomiskt understöd vid 
oväntade eller förhöjda levnadskostnader. 

– Det är ett sätt att kunna lindra i en kärv situation, berättar Hans Lindstrand som är administratör 
för Omsorgsstiftelsen.

TEXT: KRISTINA SANDIN

Ändamålet förverkligas genom ekonomiskt understöd till hjälpbehö-
vande medarbetare inom EFKs församlingar eller det gemensamma 
arbetet, till exempel tidigare pastorer och missionärer. Bidrag kan även 
ges till efterlämnade make/maka och minderåriga barn.

Bidraget kan sökas för oväntade eller förhöjda levnadskostnader. 
Det kan till exempel vara dyra läkar- eller tandläkarkostnader, syn- och 
hörselhjälpmedel eller andra kapitalvaror som man själv måste betala. 

– Det kan finnas flera orsaker till att man fått en stor kostnad som 
man inte räknat med, säger Hans. 

Ett annat ändamål kan vara deltagande på konferens eller speciell 
minneshögtid relaterade till tidigare tjänst eller besök på plats där 
vederbörande jobbat i många år.

Bidrag från Omsorgsstiftelsen kan sökas löpande under året. För 
närvarande är maxbeloppet som går att söka 15 000 kronor. Hans 
poängterar att bidragen såklart inte tas från missionsmedel.

VILL DU VETA MER?
Skicka ett mejl till omsorgsstiftelsen@efk.se eller ring EFKs växel på 
019-16 76 00. Du kan också läsa mer på www.efk.se/omsorgsstiftelsen



FRIHET
GÅ MED

Att Gå med Frihet är vår längtan och vårt uppdrag. Det har sin källa i Jesus själv. Det är i 
honom friheten finns och han formulerar själv riktningen tydligt: Herrens ande är över 
mig, ty han har smort mig till att frambära ett glädjebud till de fattiga. Han har 
sänt mig att förkunna befrielse för de fångna och syn för de blinda, att ge de 
förtryckta frihet och förkunna ett nådens år från Herren. Samma uppdrag står vi 
idag. Vi samlas som rörelse för att fortsätta vara en kyrka som har djupa rötter i Kristus och 
som vill gå dit Jesus går för att fler ska möta evangeliet.

Välkommen till Evangeliska Frikyrkans Representantskapsmöte 2023!

EFK.SE/REPRESENTANTSKAPSMOTE

12-13 MAJ | HJÄLMARGÅRDEN
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Butiken är öppen två dagar i veckan, totalt fem timmar. Där till kom-
mer arbetstimmar med städ, uppackning, hämtning av möbler och 
allt som hör en second hand-butik till.

– Vi är 15-16 personer som jobbar med det här, berättar Marianne 
som är ansvarig för butiken som drivs av Centrumkyrkan.

Alla jobbar ideellt, de flesta är pensionärer. Det är en tight grupp.
– Vi är egentligen två arbetslag som turas om att ansvara för öp-

pettiderna, men de flesta kommer varje gång för man vill liksom inte 
missa något.

VAD DRIVER ER?
– Gemenskapen! utropar den första. 

– Att få jobba, säger en av damerna och förtydligar med gester som 
visar att hon gillar att hugga i. Damen i fråga är gruppens äldsta, 92 år.

– Jag tycker det är så roligt att få göra något för någon annan ute i 
världen. Jag kan inte göra så mycket, men det här kan jag.

– Då vill jag kontra och säga att jag tycker det är så roligt att träffa 
alla kunder som finns här i Mariannelund, säger en annan.

Den glädje som finns hos volontärerna känns i luften, men det har 
inte alltid varit så. Från början fanns bara en bröd-till-bröder-kommitté 
som försökte samla in pengar som kunde skickas ut i världen. 

– Hur får vi in största möjliga summa med minsta möjliga arbets-
insats var vår ständiga fråga. Det var jättejobbigt, minns Marianne.
Några sommarveckor hade man loppis i församlingens sommarhem 

men det var svårt att få någon att hjälpa till. Det gick så långt att hela 
kommittén i ett brev till församlingsledningen sa upp sig.

– Vi avslutade brevet med att om det finns någon som vill vara med 
så ställer vi naturligtvis upp. Det tog skruv, fler kom med i kommittén 
och i slutändan resulterade det i att vi fick en lokal att öppna second 
hand-butik i.

Hyresvärden har byggt om och renoverat fastigheten vilket gjort att 
butikens lokaler har förändrats över tid, några medarbetare fick lov 
att renovera köket och hittade köksinredningen och en industridisk-
maskin begagnat. 

– Sedan den nyöppningen har det bara flutit på och det har aldrig 
känts så tungt som det en gång gjorde.

Butiken har kunder i alla åldrar och från olika samhällsskikt. Många 
ungdomar köper kläder, men artiklar från ”Hem och Hushåll” går bäst. 
Möbler generar snabbt mycket pengar. Det är både mariannelundare 
och folk från andra håll som kommer, barnfamiljer, nysvenskar, an-
tikhandlare. 

– En del återkommande kunder vet jag vad de gillar och brukar tipsa 
om till exempel böcker som har kommit in.

Butiken säljer alltid bäst i juli månad då både svenska och utländska 
turister besöker Småland och Astrid Lindgrens hembygd. 

Bakom sig har man ett rekordår då man för första gången nått ett 
försäljningsresultat på över en halv miljon. Även årets första månad 
har slagit alla tidigare januari-rekord.

Församlingens 
butik är en
mötesplats i 
samhället

Det är tisdagseftermiddag och i köket på second 
hand-butiken Ge för Livet i Mariannelund har dagens arbetsgäng just 
samlats. Marianne Älgevik Melin öppnar andaktsboken och läser dagens text, sedan ber hon 
en kort bön. 
– Att vi börjar med en sån här samling är jättepositivt för mig, säger någon i gruppen.

TEXT OCH FOTO: LINDA JONZON

Marianne Älgevik Melin är sammankallande i Ge för Livet-kommittén, den 
grupp volontärer som ombesörjer butiken.
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– Jag vet inte vad det 
beror på, men kanske att folk har ont om pengar nu och då är 
det second hand som får betyda något. Oron i världen tror jag också 
påverkar. Detta med ”köp&släng” kanske är över.
 

KÄNNER NI NÅGRA BEGRÄNSNINGAR MED ATT 
INTE HA NÅGON ANSTÄLLD?

– Om vi hade en anställd, vilka pengar skulle vi då skicka? Vi är inte så 
stora, vi klarar oss så här. Vi har låg hyra och köper bara in viss butiks-
inredning och personalfika. Pengarna går till olika projekt ute i världen.

– De första 50 000 kronorna går till sociala projekt i Indien där 
församlingen har mission, det har det alltid gjort, men i övrigt så läser 
vi om EFKs olika projekt. Det går ofta till projekt som involverar barn.

Då och då skänker man dagskassor till organisationer som Cancer-
fonden och Projekt 322, eller till katastrofinsamlingar.

– En del kunder undrar vart pengarna går och vi har bilder från olika 
projekt och beskriver att det går till hjälpverksamhet världen över. Det 
missionella sker bara i församlingen.

VAD TROR DU BUTIKEN BETYDER 
FÖR SAMHÄLLET?

– Jag tror den betyder ganska mycket faktiskt. För det första är det 
många som tittar i skyltfönstret och tycker det är fint. Sen tror jag också 
att det är en mötesplats, folk träffas och står och pratar.

Åke Bengtsson är volontär i butiken och för tillfället vakanspastor 
i Centrumkyrkan.

– Jag tror människor känner att de har en möjlighet att vara med 
och hjälpa människor som lider nöd i världen genom att skänka grejer 
istället för att köra fullt funktionella saker till tippen.

Han tror också att butiken skapar förtroende för församlingens 
verksamhet.

– Det ger oss många bra kontakter med människor. Vi kan både 
hjälpa människor och skapa relationer som är viktiga för oss.

Han får medhåll från en annan av volontärerna:
– Jag tror att det här ger utslag på allt annat, vi har ju mycket folk 

på gudstjänsterna som inte är medlemmar till exempel.
Det är dags att öppna butiken och kunderna strömmar till.
När dagen är slut samlas alla vid kassa-apparaten för att se dagens 

försäljningsresultat.
– Det tycker vi är jättekul att se, det är vår belöning, avslutar 

Marianne Älgevik-Melin.

Jobbet i butiken 
Som volontär turas man om att stå i kassan, röra sig i 
butiken, prismärka och plocka ut varor. Man har olika 
ansvar, exempelvis textil, husgeråd och elektronik. 
Rätt pris är viktigt. "Vi kan inte jämföra oss med 
butiker i städerna men vi lägger mycket tid på att leta 
stämplar på porslin och bildgoogla för referenspris."

Marianne Älgevik Melin, Ruth Nilsson och Anna-Lena Nyberg hjälps åt med 
prismärkningen idag. De letar stämplar och tar foton för att hitta referenspriser 
på nätet.

Åke Bengtsson är volontär i butiken och vakanspastor i Centrumkyrkan som är 

huvudman för butiken.
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Gud kallar oss att 
vara en familjekyrka
I kärnan av den myllrande staden Manzini, Eswatinis största stad med omkring 130 000 invånare 
i stadskärnan på dagen och 40 000 på natten, bor Sandra och Andreas Palm. Deras hjärta bultar 
för att bygga en församling som får vara familj för mångfalden av människor som lever i staden.

TEXT: IDA ARDEBY FOTO: SANDRA OCH ANDREAS PALM

Sandra och Andreas arbetade med församlingsbyggande i Sverige under 
många år. Deras längtan nådde dock utanför Sveriges gränser.

– Vi har burit Afrika i våra hjärtan under en tid, berättar Sandra. 
2019 började vi ta steg, och under Torpkonferensen mötte vi repre-
sentanter från Eswatini som uttryckte behovet av hjälp att skapa ett 
hem och en familj i Manzini. Där brann det till i våra hjärtan. 2020 
besökte vi Eswatini och slogs av landets brutenhet och en längtan 
efter något nytt.

Hösten 2021 flyttade paret till Manzini. Redan från början fanns 
ett grundarteam på plats. 

– Vi är otroligt tacksamma för dem, säger Andreas. Vi behövde inte 
välja teamet själva, utan de fanns där från dag ett.

FÖRSAMLINGEN FÅR VARA FAMILJ
Församlingen, som heter Thembelisha - New Hope Church, har en 
vision som sammanfattas i fyra ord: hopp, familj, helighet och mis-
sionell. Det finns mycket hopplöshet i staden, arbetslösheten ligger på 
mellan 60 och 80 %, lönerna är orättvisa och många tar till alkohol 
och droger när andra lösningar saknas.

– Gud har gett oss ett hjärta att förmedla hopp, att ge människor 
en andra chans, säger Sandra. 

Familjeaspekten är central i församlingsbyggandet.
– Gud kallar oss att vara en familjekyrka. Familjen är viktig i kultu-

ren här, och när människor lämnar sina familjer på landsbygden och 
flyttar till staden kan de bli rotlösa och identitetslösa, förklarar Sandra.

Helighet handlar om en längtan att representera gudsnärvaro och 
renhet i staden.

– Vi ser en vilsenhet, en vildmark, men vi tror att Gud vill skapa 
en trädgård mitt i den.

Att vara missionella betyder att hitta relevanta sätt att nå ut med 
budskapet om Jesus. Det har församlingen övat på genom att lära sig 
att dela sitt vittnesbörd och att dela evangeliet. Ibland går de ut på 
stan och frågar om människor vill ha förbön.

– Vid speciellt ett tillfälle var det häftigt att se hur församlingsmed-
lemmarna sken upp när de märkte att folk ville ha förbön, de ville inte 
gå in igen! berättar Andreas.

MÖTER OLIKA GRUPPER
Församlingen har fyra grupper av människor de fokuserar särskilt på: 
studenter, arbetare, främlingen och de utsatta. Studenter är en stor 
grupp som brottas med olika utmaningar när de ska orientera och 
etablera sig själva i en ny miljö med många möjligheter och mycket 
brutenhet. Där behövs en familj. Arbetare är en annan grupp som 
kämpar. Många pendlar från landsbygden.

– Jag tänker på IT-teknikern i vår församling vars fru väntar på arbete 
efter att ha utbildat sig till lärare. Det tar flera år att få jobb. Han åker 
hem till henne och deras tre barn var tredje, fjärde 
 
 

HUC ordförande, pastor Bongikhosi Tsabedze, i samspråk med Annelie Dagernäs, 
regionledare för EFKs arbete i Afrika.

Andreas och Sandra Palm vid ett dop i församlingen.
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helg, säger Andreas.
Den tredje gruppen, främlingen, får kämpa 

för att komma in i kulturen. Eswatini är ett land med en domi-
nerande folkgrupp och små minoritetsgrupper, så det finns en kultur 
som är tydligt rådande och är mycket svår att ta sig in i.

– Vi frågade församlingsledningen om de var villiga att bli en för-
samling som är inkluderande för inkommande nya folkgrupper. Efter 
bön och processande kom de fram till att ja, vi vill vara mångkulturella, 
säger Sandra.

Sist men inte minst når församlingen ut till de mindre priviligierade. 
Sandra har besökt det mest utsatta området och har fått en fin ingång, 
för någon vecka sedan tog en kvinna emot Jesus.

– Jag har inga svar, jag måste lyssna in den Helige Ande, vad som 
blir hållbart för henne.

Sandra och Andreas möter en del kulturella utmaningar. 
– När vi äter tillsammans som församling får männen mat först, 

sedan kvinnorna och sist ungdomarna, säger Andreas. En försam-
lingsdag när vi tänkte att man kunde sitta män och kvinnor och olika 
åldrar tillsammans bestämde kvinnan som ordnade med maten hur 
alla skulle sitta och det blev uppdelat. 

– Det handlar om att tillsammans med dem 
fundera kring vad Bibeln säger och i deras takt se vad som kan 

förändras, lägger Sandra till. Det finns ju också vackra saker som 
Gud har andats in i kulturen, vi behöver ha en urskillning kring vad 
vi vill behålla. I Sverige har vi till exempel glömt bort hur man hedrar 
varandra, menar Sandra. 

VILL VARA LJUS I STADEN
När vi frågar Pastor Bongikhosi Tsabedze i kyrkans ledning om vad 
han drömmer om säger han:

– Vår dröm är att vara ett ljus i staden, en plats av befrielse där de 
deprimerade, sårade och förtvivlade kan få hjälp. Vi vill skicka ut 
människor för att dela Jesu kärlek och komma med svar på världens 
problem.

– Människor här inspirerar oss otroligt mycket, avslutar Sandra. 
Vi känner oss levande, ödmjuka och tacksamma över att få leva här!

DU VET VÄL OM ATT DU KAN FÖLJA EFKS 
ARBETE I REGION AFRIKA PÅ FACEBOOK? 
SÖK UPP "EFK AFRIKA" OCH GÅ MED! Församlingen vill vara familj.



På nedre botten, i Kafé Tornhuset, sitter Umeå Folkhögskolas rektor 
Stig Åsbringer och arbetar. Vi samtalar om att ALT i högre utsträckning 
kommit att samlokalisera med de folkhögskolor som ALT samverkar 
med runtom i landet.

– I Umeå är detta en stor satsning, menar Stig. Som alltid innebär 
det ekonomisk risk, men vi gör detta för att vi tror att folkhögskolan 
har viktiga kvalitéer att bidra med in i ledarträning och pastorsutbild-
ning som kan göra ALT starkare.

I direkt anslutning till kaféet finns ett stort bibliotek, med högt 
i tak och välvda fönster ut mot Ume älv. Här sitter några studenter 
i ett seminarium. Lina, som läser tredje året på Pastors- och ledar-
programmet (PLP), konstaterar att miljön inspirerar till studier och 
erbjuder många tillfällen för goda möten och andlig fördjupning.

FLYTTEN ETT LYFT
En trappa upp finns två lektionssalar där det pågår föreläsningar. ALT:s 
sex studiecenter är uppkopplade via videokonferens, och ämnen för 
dagen är bland annat Bibeln och etiken med Fredrik Wenell, försam-
lingen som organisation med Håkan Kenne och ledarskapsmetaforer 
med Mikael Hallenius.

Ytterligare en trappa upp finns ett seminarierum, också det utrustat 
med en videokonferensanläggning, samt personalkontor. Förutom 
studiecentrets samordnare Ulf Dagerbrant och studieledare finns här 
också en av ALT:s studierektorer, David Davage, med särskilt ansvar 
för högskolan inom ALT. Skrivbordet ser halvt kaotiskt ut med böcker 
i höga travar. Forskning pågår.

– Flytten har verkligen inneburit ett lyft, menar David. Det är en 
förmån att få utbilda framtidens ledare mitt i stan i så fina och ända-
målsenliga lokaler.

 

FLER PLATSER ÄR EN FÖRDEL
Hur funkar det då att studierektorn för högskolan sitter i Umeå? 
Enligt David är en av ALT:s styrkor att man finns på så många platser 
runtom i landet, så också högskolan – ”det ger goda möjligheter till 
nära kontakt med både akademi, folkhögskola och församlingar”. 

Följ med till ALTs
nordligaste studiecenter
Mitt i centrala Umeå, tvärs över parken från det nybyggda kulturhuset finns en av 
Umeås mest kända byggnader. Med sitt röda tegel och krenelerade hörntorn utgör 
den ett uppskattat inslag i stadsbilden. Byggnaden var ursprungligen ett elverk, men 
idag möts den som kliver över tröskeln av en pulserande, mångkulturell miljö. Hit har 
Akademi för Ledarskap och Teologis (ALT) nordligaste studiecenter precis flyttat.

ÖVERSÄTTNING: DAVID DAVAGE FOTO: ELIN ÖSTBERG
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De nya lokalerna ger goda möjligheter för studier och möten.



Flera av studenterna i Umeå har till exempel haft Korskyrkan som sin 
utbildningsförsamling, som ligger bara några kvarter bort. Kombina-
tionen av akademiska studier och praxislärande i församling är något 
ALT värderar högt.

Förutom programstudenter finns på studiecentret också de som läser 
fristående kurser, både Onsdagskurser och Lördagskurser. 

– Något vi är särskilt glada över är att vi till hösten erbjuder möj-
ligheten att söka PLP Tjänst, säger David. Vi ser att det finns ledare i 
våra sammanhang som har lång församlingserfarenhet och som gärna 
vill fördjupa sig, men inte har möjlighet att vare sig flytta eller plugga 
heltid. Vi har därför skapat en möjlighet att få sin ledarkompetens 
tillgodoräknad och enbart läsa de högskolekurser som ingår i PLP. 
Man kan då fortbilda sig vid något av våra studiecenter samtidigt som 
man står kvar i tjänst. Vi hoppas och tror att det ska ge fler i vår rörelse 
möjligheter till fördjupning.

På väg ner igen blir det tydligt att även om det gamla elverket inte 
längre är i bruk finns här en stor potential för ALT att bli ett levande 
centrum från vilket ett ljus kan få nå ut som lyser långt starkare än de 
lampor som elverket en gång förmådde försörja. Allt för Guds rikes 
skull.

David Davage är en av ALTs studierektorer och har särskilt ansvar för högskolan inom ALT.

ANSÖKAN ÄR ÖPPEN! HITTA
KURSUTBUD PÅ ALTUTBILDNING.SE
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DET HÄR HÄNDER PÅ GÖTABRO!
Nu har deltagarna på Lärjungaskolan på Götabro bibelskola dragit iväg på 

praktik. I år reser de till England, Grekland, Egypten, Tanzania, Kenya, 
Zambia, Nepal och 10 platser i Sverige.

I januari började 16 nya deltagare på Bibelterminen och nu är ansökan till nästa 
läsårs Lärjungaskola och 26Dagar öppen och ansökningar droppar in löpande.

Glimtar från EFK
Utbildning

TA GÄRNA MED DEM I DINA BÖNER!

MER INFO OCH ANSÖKAN FINNS PÅ 
GOTABRO.SE

HÄLSNING FRÅN BIBELLINJEN PÅ LILJEHOLMEN!
Hej och välkommen till Bibellinjen på Liljeholmens folkhögskola! 
Här rullar vardagen på som vanligt. För några helger sen var hela klassen 

ute i tre team i olika församlingar: Hjortensbergskyrkan i Nyköping, Mis-
sionskyrkan i Sonstorp och Saronkyrkan i Hallsberg. Det har varit roligt, 

lärorikt och gemenskapsbyggande! 
När vi skriver detta har ettorna haft lektioner som vanligt i bland an-

nat bibelkunskap och efterföljelse. Dessutom fick klassen besök av Anders 
Lindsmyr som jobbar som fängelsepastor. Så spännande att få höra om hans 

arbete på anstalten. 
Tvåorna är i full gång med sin planering inför praktikresan som bär av i 

april månad. Resan går med tåg ner till Aten. Där ska vi få besöka och vara 
delaktiga i EFKs missionella och sociala projekt. Det ser vi verkligen fram emot!

LÄS MER OM KURSERNA PÅ LILJEHOLMENS 
FOLKHÖGSKOLA PÅ LILJEHOLMEN.NU



TEAM MED UPPDRAG TRÄNAR UNGA I LOVSÅNG 

OCH LÄRJUNGASKAP
Att träna unga i lovsång och lärjungaskap är något av hjärtat i Team med uppdrag 

(TMU). I februari var fler än tio team från våra kurser ute på olika praktikveckor, ef-
tersom TMU är mer än en bibelskola och vi finns till för att betjäna församlingar. Under 

januari och februari har också ett team från TMUs nätverk haft ett antal gudstjänster och 
lovsångsmöten i Tranås, Falun, Hudiksvall och Insjön med syftet att uppmuntra och utmana 

till att sätta Jesus främst, och många berättade att de fått möta Gud under samlingarna.

Som en del av sin ledarträning håller eleverna på TMUs andra år, Team Ledas, i olika projekt där 
eleverna på Bibelskola Livskraft är med. Projekten innehåller alltifrån att skriva nya lovsånger till att 

tränas i mission, bön eller själavård. Några av projekten är utåtriktade: ett gäng är ute och evangeliserar 
medan ett gäng har visionen att få betjäna Aneby, samhället där TMU har sin bas. Betjäna Aneby innebär 

att eleverna hjälper till med att skotta snö eller gå ut med hunden. Nyligen blev det uppmärksammat i lokal-
tidningen Smålands-Tidningen! 
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UKRAINSKA DELTAGARE UTRUSTAS PÅ HYLLIE PARK 

FOLKHÖGSKOLA
I Simrishamn planeras det för en jobbmässa. I Lund fick ca 30 deltagare jobb på chok-

ladfabriken för jul. I Sundsvall ordnades en julmarknad där deltagarna fick sälja sina alster. 
Under läsåret 22/23 har Hyllie Park Folkhögskola fått bidrag från Europeiska Socialfonden 

för att göra ett stort projekt för ukrainare som kommit till Sverige och fått uppehållstillstånd 
via massflyktsdirektivet. Projektet genomförs i samarbete med åtta församlingar runt om i landet, 

vilket betyder att verksamheten nu pågår för fullt i skolans lokaler i Malmö men också i kyrkor i 
Landskrona, Lund, Kristianstad, Simrishamn, Ystad, Örebro och Sundsvall.
Målet med projektet är att hjälpa deltagarna in på eller närmare arbetsmarknaden. Metoden för att nå 

målet är:
• Svenskundervisning

• Hjälp av företagskonsulenter
               • Möjlighet att bygga sociala nätverk
Just nu deltar ca 450 personer i projektet och totalt har vi 20 undervisningsgrupper igång. Ungefär 40 personer arbetar i projektet som lärare, 

företagskonsulenter och tolkar/vägledare. Att projektet genomförs som ett samarbete mellan församlingar och folkhögskolan är en stor vinst för 
alla parter. Skolan kan bidra med sin långa erfarenhet av att undervisa svenska som andra språk och med skolans organisation i ryggen finns 
ett ledarskap och en administration som ger stabilitet. Samtidigt får församlingarna ett stort socialt arbete och genom volontärernas bidrag får 
deltagarna språkträning, vänner och en inblick i församlingens arbete.

NYHETER FRÅN AKADEMI FÖR LEARSKAP OCH TEOLOGI
Ny tidskrift från ALT! HYBRID har den lokala församlingen och församlingsnära teologi i fokus. Det första numret 
har temat Att förkunna Gamla testamentet.

LÄS MER PÅ HYLLIEPARKFOLKHOGSKOLA.SE

LÄS MER OCH PRENUMERERA PÅ PUBLICERA.KB.SE/HYB

Ulrik Josefsson blir ny rektor för ALT, sedan Niklas Holmefur gått vidare till annat uppdrag. Det står 
klart efter att rekryteringsprocessen avslutats och styrelsens beslut förankrats inom organisationen med 
personal och huvudmän. 

– Under utvecklingen av ALT har Ulrik varit en nyckelperson och vi tror att han nu kan tillsam-
mans med hela personalgruppen är rätt person för att ta ledaruppdraget, säger Ingemar Forss, 
missionsdirektor för EFK.

ANSÖKAN TILL HÖSTENS PROGRAM OCH KURSER PÅ ALT 
ÄR NU ÖPPEN. DU HITTAR UTBUD OCH INFO OM ANSÖKAN 
PÅ ALTUTBILDNING.SE 

Ulrik Josefsson
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Sverigeprogrammet
 Insamlingsnummer Insamlingsbehov  

Mission i Sverige (fd EFK Pionjär) 41130 350 000 
Barn och unga i Sverige (här ingår EFK Växa) 41236 450 000

Utbildningsprogrammet
 Insamlingsnummer Insamlingsbehov  

Utbildning för framtidens ledare och pastorer 41431 1 950 000 

Internationella programmet
 Insamlingsnummer Insamlingsbehov  

Internationella programmet, Sverige 42031 450 000

Barns rättigheter Insamlingsnummer          Insamlingsbehov  Ge för livet Barnhjälpen SR
 

Fokusområdet Barns rättigheter 42041   62041
Gåvor fördelas i projekten
  
Afrika
Trygghet och rättigheter för barn, Afrika 45034 301 000  65034  55034 
Barns rätt till skolgång, Centralafrikanska republiken 45250 250 000  65250  55250 
Skolgång för barn i Bayanga, Centralafrikanska republiken 45251 238 000  65251  55251 
Trygghet och rättigheter för barn och unga, Moçambique 45434 112 000  65434  55434 
Föräldralösa barn får familj och utbildning, Eswatini 45550 161 000  65550  55550 
Give a Child a Family ger barn en ny framtid, Sydafrika 45632 241 000  65632  55632 
Föräldralösa barn i Muhange får en familj, Tanzania 45750 131 000  65750  55750 

Asien
Ge barn en trygg och hälsosam uppväxt, Asien 47050 259 000  67050  57050 
Barns rätt i samhället, Bangladesh 47150 761 000  67150  57150 
Korttidsboende för järnvägsbarn, Indien 47337 575 000  67337  57337 
Samhällsutveckling med familjen i centrum, Indien  47350 696 000  67350  57350 
Ge barn rätt till skolgång, Thailand 48250 449 000  68250  58250 

Europa, Mellanöstern och Nordafrika (EUMENA)
Skolstöd till romer, Serbien  43233 407 000  63233  53233 
Skolstöd till barn i Kairos sopstad, Egypten 43434 613 000  63434  53434 
Barn i utanförskap får värdighet och hopp, Mellanöstern 43541 536 000  63541  53541 

INSAMLINGSBEHOV 2023
EFK samlar in medel till tre områden: till församlingsarbete i Sverige, utbildning och till vårt in-
ternationella arbete.  De internationella projekten ingår alla i något fokusområde. Här nedan 
är internationella projekten kategoriserade i de olika fokusområden de tillhör – exempelvis 
”Barns rättigheter”.

Teckenförklaring
• Du och din församling kan också ge till vissa projekt via dessa insamlingskanaler:   Ge för livet    

 Barnhjälpen 
• Evangeliska Frikyrkan är godkänd gåvomottagare för skattereduktion. Det innebär att du som privat-

person kan få avdrag på skatten för gåvor som du skänker till de projekt som är markerade med den 
här symbolen  under rubrik "SR" som står för skattereduktion.

I de fall insamlingen till ett enskilt projekt blir större än årets behov kan dessa pengar komma att användas i ett annat liknande projekt inom samma fokus-
område. 

Ge en gåva!
bg 900-4037
Kom ihåg att ange

insamlingsnummer.

Stöd
arbetet 

i Sverige!
EFK arbetar för att försam- 
lingar ska få resurser och 
impulser att sprida Guds 

rike i Sverige. Tack 
för ditt stöd!
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Barns rättigheter fortsättning    Insamlingsnummer          Insamlingsbehov   Ge för livet Barnhjälpen SR

Latinamerika och Iberiska halvön
Fritidsaktiviteter räddar barn från gatan, Brasilien  49150 1 305 000  69150  59150 
Bekämpa korruption för barns bästa, Brasilien 49151 141 000  69151  59151 
Byutveckling ger barn ny framtid, Paraguay 49350 860 000  69350  59350 
Stöd till barn i Anderna, Peru 49431 133 000  69431  59431 
Fotbollsskola räddar barn från gatan, Peru 49432 174 000  69432  59432 
Utsatta barn får hjälp att klara skolan, Peru 49450 124 000  69450  59450 

Insamlingsbehov totalt:  8 467 000

Församlingsbyggande Insamlingsnummer              Insamlingsbehov       Ge för livet

Fokusområdet Församlingsbyggabde 42042 Gåvor fördelas i projekten

Afrika
Programmet för församlings- och ledarutveckling, Afrika 45033 100 000  65033
Samarbetskyrka rustas för svåra utmaningar, 45240 954 000 
Centralafrikanska republiken 
Samarbetskyrka får träning och mentorskap, Eswatini 45531 146 000  65531 
Stöd till växande församlingsrörelse, Tanzania 45740 137 000
Samarbetskyrka tränas i ledarskap och mission, Zambia 45834 70 000

Asien
Träna framtidens församlingsledare, Asien 47020 277 000
Träna människor för församlingsplantering, Bangladesh 47120 183 000
Multiplicerande församlingar, Indien 47331 367 000
Sprida evangeliet trots förföljelse, Sydostasien 47731 125 000  67731
Mission i Djinghis Khans rike, Mongoliet 47831 194 000
Kyrkan förvandlar samhällen, Nepal 47933 94 000  67933
Muslimer får höra om Jesus i sociala medier, Sydostasien 48231 39 000
Ett ungdomscenter för att dela evangeliet, Sydostasien 48241 214 000  68241

Europa, Mellanöstern och Nordafrika (EUMENA)
Församlingsledare utrustas för Guds rike 43133 275 000
Utbildning av pastorer i den förföljda kyrkan, Libanon 43331 345 000
Pionjärarbetare förmedlar Guds ord 43520 274 000
Församlingar grundas och växer, Grekland 43531 356 000
SAT-7 förmedlar hopp till miljoner 43532 324 000  63532
Ge människor religionsfrihet 43539 115 000  63539

Latinamerika och Iberiska halvön
Församlingsgrundande i Encarnacion, Paraguay 49320 117 000
Pionjära pastorer grundar församlingar, Peru  49420 145 000
Mission i MC-världen, Iberiska Halvön 49531 173 000

Insamlingsbehov totalt:  5 024 000

I de fall insamlingen till ett enskilt projekt blir större än årets behov kan dessa pengar komma att användas i ett annat 
liknande projekt inom samma fokusområde. 

>> VILL DU VETA 
OM ETT PROJEKT 
ÄR GODKÄNT FÖR 
SKATTEREDUK-
TION? LÄS MER PÅ 
WWW.EFK.SE/
SKATTEREDUKTION

VILL DU GE EN ENSTAKA GÅVA TILL EFK, GE FÖR LIVET
ELLER BARNHJÄLPEN?

BG 900-4037  EFK                  Swish EFK 900 4037
BG 900-5588  Ge för livet     Swish Ge för livet 900 5588
BG 900-5455 Barnhjälpen     Plusgiro 90 05 45-5  
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Hållbar försörjning
Insamlingsnummer: 42043 Insamlingsnummer Insamlingsbehov Ge för livet Barnhjälpen SR

Fokusområdet Hållbar försörjning 42043   62043 
Gåvor fördelas i projekten

Afrika
Hållbar försörjning och fattigdomsbekämpning, Afrika 45032 325 000  65032   
Sjukhus och kliniker räddar liv, Centralafrikanska republiken 45241 937 000  65241   
Utbildning och mikrolån ger familjer försörjning,  45243 511 000  65243 
Centralafrikanska republiken 
Utbildning ger kvinnor kunskap och inflytande, 45244 518 000  65244    
Centralafrikanska republiken   
Sjukvård till de mest utsatta, Tanzania 45741 297 000  65741   
Bred utbildningssatsning lyfter människor, Tanzania 45742 145 000  65742 
Sjukhus i Mpongwe räddar liv, Zambia 45837 503 000  65837   
Utbildning för utsatta, Zambia 45838 138 000  65838

Asien
Människan får stöd att klara klimatförändringar, Asien 47035 283 000  67035   
Studiestöd för en bättre framtid, Asien 47036 196 000
Familjer får hjälp till klimatanpassning, Bangladesh 47135 93 000  67135   
Trädplantering ger hälsa och ökad försörjning, Mongoliet 47836 155 000  67836   
Utsatta människor får stöd till klimatanpassning, Nepal 47944 186 000  67944   
Hållbart skogsbruk bland minoritetsfolk, Thailand 48242 138 000  68242   
Kunskap hjälper människor att utveckla byar, Afghanistan 48332 282 000  68332   
 
Europa, Mellanöstern och Nordafrika (EUMENA)
Bekämpa fattigdomen, Nordafrika 43134 230 000  63134   
Yrkesträning lyfter människor ur fattigdom, Egypten 43433 560 000  63433   
Flykting, nödhjälp och utveckling, Libanon och Syrien 43535 1 003 000  63535  53535 
Främja mångfald för ett starkare samhälle, Mellanöstern 43543 362 000 

Latinamerika och Iberiska halvön
Trygg tillvaro för diskriminerade minoritetsfolk, Brasilien 49133 240 000  69133   
Stöd till flyktingar från Venezuela 49135 210 000  69135   
Studiestöd, Latinamerika 49036 123 000

Insamlingsbehov totalt:  7 435 000 

Mot människohandel
 Insamlingsnummer Insamlingsbehov Ge för livet   SR

Fokusområde Mot människohandel 42044   62044   
Gåvor fördelas i projekten
 
Asien
Mot människohandel, Asien 47030 374 000  67030   
Stoppa exploatering av pojkar, Thailand 48239 178 000  68239   
Förhindra människohandel bland minoritetsfolk, Thailand 48240 196 000  68240   

Europa, Mellanöstern och Nordafrika (EUMENA)
Traffickingoffer får upprättelse och nytt liv, Egypten 43534 352 000  63534
Skyddsboende för utsatta kvinnor, Egypten 43538 340 000  63538   
Kamp mot människohandel, Grekland 43542 470 000  63542   
Latinamerika och Iberiska halvön
Arbete mot människohandel, Spanien 49532 84 000  69532   

Insamlingsbehov totalt:  1 994 000

Swisha din gåva 
till 900 40 37 

Märk med insamlingsnummer.
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POSTTIDNING B


